
МІНСОЦПОЛІТИКИ

ФОНД СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ

Н А К А З

Київ
Про утворення конкурсної 

комісії для розгляду конкурсних 
пропозицій громадських об’єднань 
осіб з інвалідністю, для надання 
фінансової підтримки з державного 
бюджету, а також результатів 
моніторингу стану виконання 
(реалізації) проектів у 2024 році та 
затвердження її Положення.Відповідно до Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2011 № 1049 (зі змінами), Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об’єднань для надання соціальних послуг особам з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 70 та наказу Міністерства соціальної політики України від 26.11.2021 № 669 „Про затвердження додаткових умов до утворення конкурсної комісії Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю” ,
Н А К А З У Ю :1. Утворити конкурсну комісію для розгляду конкурсних пропозицій громадських об’єднань осіб з інвалідністю, для надання фінансової підтримки з державного бюджету, а також результатів моніторингу стану виконання (реалізації) проектів у 2024 році, у складі згідно з додатком.2. Затвердити Положення про конкурсну комісію для розгляду конкурснихпропозицій громадських об’єднань осіб з інвалідністю для надання фінансової підтримки з державного бюджету, а також результатів моніторингу стану виконання (реалізації) проектів та склад конкурсної комісії для розгляду конкурсних пропозицій громадських об’єднань осіб з інвалідністю, для надання фінансової підтримки з державного бюджету, а також результатів моніторйнгу стану виконання (реалізації) проектів у 2024 році, що додається /3. Контроль за виконанням цього накг за собою.

Віталій М У З И Ч Е Н К О



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О
наказом Фонду соціального захисту 
осіб з інвалідністю 
від 02.08.2024 р. №98

П О Л О Ж Е Н Н Я
про конкурсну комісію для розгляду конкурсних пропозицій громадських об’єднань 

осіб з інвалідністю для надання фінансової підтримки з державного бюджету, а також  
результатів моніторингу стану виконання (реалізації) проектів

1. Конкурсна комісія для розгляду конкурсних пропозицій громадських об’єднань осіб з інвалідністю для надання фінансової підтримки з державного бюджету, а також результатів моніторингу стану виконання (реалізації) проектів (далі - конкурсна комісія) - тимчасово діючий орган, що утворюється Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд) на виконання пункту 8 Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 № 1049 (зі змінами) (далі - Порядок проведення конкурсу).2. Конкурсна комісія у своїй роботі керується Конституцією України, законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України і Кабінету Міністрів України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, наказами Фонду, цим Положенням, Регламентом роботи конкурсної комісії.3. Конкурсна комісія здійснює свою діяльність на засадах відкритості, публічності, прозорості, законності, рівності прав її членів, колегіальності прийняття рішень, незалежності, об’єктивності та обґрунтованості її рішень.4. Основним завданням конкурсної комісії є розгляд конкурсних пропозицій, поданих громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю для участі у конкурсі проектів, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, а також результатів моніторингу стану виконання (реалізації) проектів відповідно до вимог Порядку проведення конкурсу.5. Фонд утворює конкурсну комісію у складі не менше семи осіб. До складу конкурсної комісії за згодою включаються представники інститутів громадянського суспільства, державних органів та органів місцевого самоврядування, наукових установ і фахівці відповідно до пріоритетних завдань конкурсу, які мають відповідний досвід роботи, в тому числі представники організатора конкурсу, за згодою голова / уповноважений представник громадської ради при Міністерстві соціальної політики України, утвореної відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики». Головою та секретарем конкурсної комісії призначаються представники Фонду.Загальна кількість членів конкурсної комісії повинна мати непарну кількість осіб.Кількість державних службовців та представників Фонду у складі конкурсної комісії не може перевищувати 40 відсотків загальної кількості її членів.Не може бути членом конкурсної комісії особа, що є керівником, членом керівних органів або працівником учасника конкурсу.



Додаток
до наказу Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю від 02.08.2024 р. № 98

С к л а д
конкурсної ком ісії для розгляду конкурсних пропозицій громадських об’ єднань 
осіб з інвалідністю , для надання ф інансової підтримки з державного бюджету, а 

також  результатів м оніторингу стану виконання (реалізації) проектів у 2024 році№ П ІП Посада
1. Д А Н ІЛ ІН А  Людмила Анатоліївна Заступник генерального директора Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, голова конкурсної комісії2. Р О Д Е Н К О  Ольга Вікторівна Начальник управління організації надання соціальних послуг та взаємодії з громадськими об’єднаннями Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, заступник голови конкурсної комісії3. БЕВЗРоман Леонідович Завідувач сектору взаємодії з громадськими об’ єднаннями Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, секретар конкурсної комісії
4. П А В Л Е Н К О  Ю лія Іванівна Державний експерт експертної групи з питань осіб з інвалідністю Директорату з питань подолання складних життєвих обставин Міністерства соціальної політики України, член конкурсної комісії
5. Б ІЛ О У СВасиль Васильович Начальник відділу державного контролю за наданням соціальних послуг Департаменту державного контролю у сфері соціального захисту населення Нацсоцслужби, член конкурсної комісії
6. М Е Л Ь Н ІК О В  М аксим Олександрович Голова Громадської Ради при Міністерстві соціальної політики України, член конкурсної комісії
7. Ч Е Б А Н Е Н К О  Олег Іванович Голова Громадської організації «Громадський рух «Соціальна єдність», член конкурсної комісії
8. О Н О П Р ІЄ Н К О  Любов Михайлівна Голова Київської обласної організації громадської організації «Всеукраїнська організація Сою з осіб з інвалідністю України», член конкурсної комісії9. Б А Б Е Ц ЬМарина Леонідівна Голова правління Полтавської обласної організації Українське товариство сліпих, член конкурсної комісії
10. Д А В И Д Е Н К О  Ганна Віталіївна Директор Вінницького соціально-економічного інституту університету «Україна», доктор педагогічних наук, професор, член конкурсної комісії11. Г  А Л А Й Д Ю К  Вікторія Вікторівна Виконавчий директор, Голова експертної ради громадської організації «Ліга соціальних працівників України», член конкурсної комісії.



Члени конкурсної комісії зобов’язані не допускати конфлікту інтересів під час розгляду конкурсних пропозицій.Склад конкурсної комісії затверджується наказом Фонду.Засідання конкурсної комісії вважається правоможним, якщо у ньому беруть участь не менше двох третин складу конкурсної комісії, в тому числі з використанням засобів електронного зв’язку, зазначених у регламенті роботи конкурсної комісії.Організатор конкурсу надає доступ членам конкурсної комісії до особистих кабінетів членів конкурсної комісії в електронній системі проведення конкурсу протягом п'яти календарних днів з дня затвердження складу конкурсної комісії. В особистому кабінеті члена конкурсної комісії доступні подані конкурсні пропозиції.У разі відсутності можливості ознайомлення членів конкурсної комісії з конкурсними пропозиціями в електронній системі проведення конкурсу, членам конкурсної комісії на засіданні надаються на розгляд оригінали конкурсних пропозицій та/або надаються конкурсні пропозиції в електронному доступі, визначеному Фондом.Засідання конкурсної комісії можуть проводитися з використанням засобів електронного зв’язку або особисто у приміщенні, наданому організатором конкурсу, або поєднанням двох способів, за рішенням організатора конкурсу.6. Фонд забезпечує запис засідання конкурсної комісії та розміщує посилання на нього в електронній системі проведення конкурсу протягом п’яти календарних днів з дня проведення засідання.У  разі проведення конкурсу без використання електронної системи проведення конкурсу Фонд розміщує посилання на запис засідання конкурсної комісії на власному офіційному веб-сайті.7. Роботу конкурсної комісії спрямовує голова конкурсної комісії.8. У разі відсутності голови конкурсної комісії його обов’язки в частині ведення засідання та підписання відповідних протоколів виконує заступник голови конкурсної комісії (головуючий).9. Секретар конкурсної комісії є членом конкурсної комісії та забезпечує:- підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях конкурсної комісії;- підготовку протоколів засідань конкурсної комісії;- за дорученням голови конкурсної комісії виконує іншу організаційну роботу.За відсутності секретаря конкурсної комісії його обов’язки виконує інший член конкурсної комісії з числа представників Фонду.10. Регламент роботи конкурсної комісії затверджується членами конкурсної комісії на першому засіданні.11. Усі рішення, прийняті конкурсною комісією, зазначаються в протоколі, який підписується присутніми на засіданні членами конкурсної комісії шляхом накладення електронного підпису, який базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.У разі проведення конкурсу без використання електронної системи проведення конкурсу протокол підписується присутніми на засіданні членами конкурсної комісії шляхом проставлення особистого підпису.За умови рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови конкурсної комісії.Усі рішення конкурсної комісії розміщуються організатором конкурсу протягом п'яти календарних днів з дня проведення засідання в електронній системі проведення конкурсу з накладеними електронними підписами, які базуються на кваліфікованих



сертифікатах електронних підписів, усіх членів конкурсної комісії, які взяли участь у 
прийнятті рішення.У разі проведення конкурсу без використання електронної системи проведення конкурсу організатор конкурсу протягом п'яти календарних днів з дня проведення засідання конкурсної комісії розміщує рішення конкурсної комісії на власному офіційному веб-сайті.12. Учасникові конкурсу на його вимогу видається копія протоколу засідання конкурсної комісії.
Начальник управління організації 
надання соціальних послуг та 
взаємодії з громадськими об’єднаннями Ольга Р О Д Е Н К О


